АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НИКОЛАЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2019 г.                                   № 65
Об утверждении плана работы

Рабочей группы по профилактике наркомании

на территории Очкуровского сельского

 поселения на  2020 год
Для полной своевременной и качественной работы общественного совета по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории   Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в 2020 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы рабочей группы по профилактике наркомании на территории Очкуровского сельского поселения на  2020  год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном информационном стенде и в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

4. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Очкуровского сельского поселения
	А.Д.Таранов

	Согласовано

Начальник  ОМВД России

по Николаевскому району

Волгоградской   области

 ______________А.В.Бородин
	УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации

Очкуровского сельского поселения

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

______________ А.Д. Таранов

 ПЛАН

антинаркотических мероприятий

на территории Очкуровского сельского поселения

на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести анализ категорий граждан поселения с целью определения лиц для включения в «группу риска»
	Администрация Очкуровского с/п,

УУМ ОВД

(по согласованию)
	       январь
	 Администрация   Очкуровского  с/п

УУМ ОВД

(по согласованию)

	2
	Организовать и провести рейдовые

профилактические мероприятия по проверке лиц, входящих в группу риска
	Администрация Очкуровского                                                 с/п

КДНиЗиП
	ежеквартально
	Администрация Очкуровского  с/п

КДНиЗиП

	3
	Провести рейдовые мероприятия по местам массового отдыха молодёжи  консультаций и
разработка рекомендаций для

родителей по вопросам обучения
и воспитания детей.
	Администрация Очкуровского с/п,

УУМ ОВД (по согласованию)
	ежемесячно
	Администрация  Очкуровского  с/п

КДНиЗиП

	4
	Дополнение информации в стенде антинаркотической направленности

	Администрация Очкуровского с/п

	Февраль
	Администрация  Очкуровского с/п

	5
	Проводить разъяснительные беседы с населением сельского поселения по профилактике распространения наркомании
	Администрация Очкуровского с/п

УУМ ОВД(по согласованию)

МКОУ

«Очкуровская СОШ»

	В течение года
	Администрация

Очкуровского сельского
поселения,

КДНиЗиП

	6
	Провести  еженедельные рейдовые мероприятия по выявлению очагов произрастающих растений на приусадебных и дворовых участках граждан сельского поселения
	Администрация Очкуровского с/п

УУМ ОВД (по согласованию)
	Май-октябрь
	Администрация

Очкуровского сельского
поселения,

	7
	Провести рейдовые мероприятия по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на сельскохозяйственных угодьях
	Администрация Очкуровского с/п

УУМ ОВД (по согласованию)
	Май-октябрь
	Администрация Очкуровского сельского
поселения, представитель ЗАО «Агрофирма Восток» (агроном)

	8
	Работа с хозяйствующими субъектами
	Администрация

Очкуровского сельского
поселения,

ЗАО «Агрофирма «Восток»
	Май - октябрь
	Администрация

Очкуровского сельского
поселения,

ЗАО «Агрофирма «Восток»

	9
	Провести мероприятия по пропаганде здорового образа жизни (акции, агитбригады и прочее)
	Администрация Очкуровского сельского поселения, МОУ «Очкуровская СШ»
	Январь - декабрь
	Администрация Очкуровского сельского поселения, МОУ «Очкуровская СШ

	10
	Провести анализ полноты и сроков исполнения плановых мероприятий за полугодие, год
	Администрация

Очкуровского сельского
поселения

	Июль, декабрь
	Администрация

Очкуровского сельского
поселения